KLODIAN KAJA

NIPT - i K64230404G
Adresa e Selise XENG - DIVJAKE
LUSHNJE
Data e krijimit 30.06.2006

Nr.i rregjistrit tregetar

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.2 dhe
ligjit Nr.9928 Date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare")

VITI 2016

Pasqyrat financiare jane individuale

Pasaqyrat financiare jane te konsolduara

Pasqyrat finaciare jane te shprehuara ne leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 000 leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se pasqyrave financiare 20.02.2017




BILLANACI KONTABEL | DATES 31 DHJETORE 2016

Shen 2016 2015
AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera 8850069 7309598
1|Aktivet monetare 1395733 937899
2|Derivative dhe aktive te mbajtura
per tregtim 0 0
(i) |Derivativet 0 0
(ii) |Aktivet e mbajtura per
tregetim 0 0
Totali 2 0 0
3| Aktive te tjera financiare
afatshkurtera 7454336 6371699
(i) |Llogari/Kerkesa te arketushme 4275475 6371699
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 0 0
(iii ) |Instrumenta te tjera borxhi 3178861 0
(iv) |Investime te tjera financiare 0 0
Totali 3 7454336 6371699
4|Inventari 0 0
(i) |Lendete para 0 0
(ii ) |Prodhim ne proces 0 0
(i ) |Produkte te gateshme 0 0
(iv) |Mallra per rishitje 0 0
(v) |Parapagesa per furnizime 0 0
Totali 4 0 0
5|Aktivet biologjike afatshkurtera 0
6|Aktivet afatshkurtera
te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe
shpenzimet e shlyera 0 0
Totali i Aktiveve
Afatshkurtera (1) 8850069 7309598
] Aktivet afatgjata 6059858 7574822
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) |Pjesmarije te tjera
ne njesi te kontrolluara 0 0
(ii) |Aksjone dhe investime te
tjera ne pjesmarrje 0 0
(iii ) |Aksjone dhe letra te (jera me viere 0 0
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketushme
afatgjata 0 0
Totali 1 0 0
2 Aktivet afatgjata materiale 6059858 7574822
(i) |Toka 0 0
(ii) |[Ndertesa 0 0
(iii ) |Makineri dhe paisje 6059858 7574822
(iv ) |Aktive te tjera afatgjata
materiale me (vler kontabile) 0 0
Totali 2 6059858 7574822
3. Aktivet biollogjike afatgjata 0 0
4, Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) |Emiriimire 0 0
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii ) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5, Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6, Aktive te tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveveafatgjata (Il ) 6059858 7574822
TOTALI | AKTIUVEVE (1 +11) 14909927| 14884420




DETYRIMET DHE Shen 2016 2015
KAPITALI
| Detyrimet
afarshkurtera
385906 1423004
1, |Derivativet 0 0
2, |Huamarrjet 1] 0
( i ) |Huate dhe obligacionet
afatshkurtera 0 0
(ii ) |Kthimet/ripagesat e huave
afatgjata 0 0
( iii ) | Bono te konvertushme 0 0
Totali 2 0 0
3, |Huate dhe parapagimet 385906 1423004
(i)|Te pagushme ndaj
furnitoreve 0 0
( i ) | Te pagushme ndaj
punojesve 0 440000
( iii ) | Detyrime tatimore 385906 293709
(iv ) |Hua te tjera 0 689295
( v ) |Parapagimet e arketuara 0 0
Totali 3 385906 1423004
4, |Grantet dhe te ardhura te shlyera 0
5, |Provizionet afatshkurtera 0
Totali i detyrimeve
afatshkurtera (1) 385906 1423004
1] DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1, |Hua afatgjata 0 0
( i) |Hua,bono dhe detyrime nga
geraja financiare 0 0
( ii ) |Bono te konvertushme 0 0
Totali 1 0 0
2, |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3, |Provizionet afatgjata 0 0
4, |Grantet dhe te ardhura te shlyera 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (ll) 0 0
Totali i detyrimeve 385906 1423004
il |Kapitali 14524021 13461416
1, |Aksjonet e pakices(Perdoret vetem
ne PF te konsoliduara) 0 0
2, |Kapitali ge i perket aksjonereve
te shogerise meme(Perdoret
vetem ne pasqyral financiare
te konsoliduara) 0 0
3, |Kapitali aksjonar 13461416 9225867
4, |Primi | aksjonit 0 0
5, |Njesite ose aksjonet e thesarit
(negative) 0 0
6, |Rezerva statutore 0 0
7, |Rezerva ligjore 0 0
8, |Rezerva te tjera 0 0
9, |Fitimet e pa shperndara 0 0
10, |Fitimet(humbja)e vitit
Financiare) 1062605 4235549
Totali i kapitalit (Il ) 14524021 13461416
TOTALI | DETYRIMEVE
KAPITALIT ( LILI) 14909927 14884420




PASQYRAETE ARDHURAVE DHE SHPE

NZIHEVE-PERHR)HA1JARAR

.31 DHJETOR 2016

f | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
Pershkrimi i She
Nr Elementeve nime[ 31.12.2016 31.12.2015
1z
Shitjet neto \ 5418833 10268921
2. |Te ardhura te tiera nga
veprimtarite e shfyrtezimit 0 0
e B Ndryshimet ne inventarin
e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces 0 0
’Z Materialet e
konsumuara 7159373 -3257461
5.. Kosto e punes -342672 -548064
_Pagat e personelit -264000 -440000
Te tjera personeli 0 0
-Shpenzimet per sigurimet
shogerore e shendetsore 78672 -108064
6.. |Amortizimi dhe zhvlersimet -1514964 -1893706
Fi Shpenzime te tjera 145200 -26100
8.. Totali i shpenzimeve
(Shuma 4-7) -4162209 -5725331
9. Eitimi apo humbja nga
veprimtaria kryesore{1+2+.'-3-8} 1256624 4543590
10.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga njesite €
kontrolluara 0 0
11.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga pjesmarrjet 0 0
12.. |Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare: 0 0
12.1..|Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare nga investime te tjera
financiare afat gjata 0 0
12.2..|Te ardhurat dhe shpenzimet
nga interesi 0 0
12.3.. |[Fitimet (humbjet)nga
kursi i kembimit 0 0
12.4.. | Te ardhurat dhe shpenzimet
financiare te tjera -6500 -9000
13.. |Totaliite ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+/-1 2.3+/-12.4) -6500 -9000
14.. |Fitimi (humbja) para tatimit
(9+/-13) 1250124 4534590
15.. |Shpenzimete tatimit mbi
fitimin -187519 -299041
16.. |Fitimi (humbja) neto e
vitit financiare( 14 -15) 1062605 423554ﬂ
17.. |Elementet e pasqyrave te
konsoliduara




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Pe

riudha 1 janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Pasqyra e fluksit monetar - She 2016 2015
Metoda Direkte nime
| Fluksi monetare nga veprimtarite e
shfyrtezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara
nga klientet 4336196
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe
punojesve -3684342
MM te ardhura nga veprimtarite
0
Interesi i paguar
0
Tatimi mbi fitimin i paguar
-187519
MM neto nga veprimtarite e shfyrtezimit
0
Il Eluksi monetar nga veprimtarite investuse
0
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e
arketuar 0
Blerje e aktiveve afatgjata materiale
0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
0
Interesi i arketuar
0
Divident i arketuar
0
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuse
0
Il |Fluksi monetare nga aktivitetet finaciare
0
Te ardhura nga arketimi i kapitalit aksioner
0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
0
Pagesat e detyrimeve e te gerase financiare
-6500
Dividente te paguar
0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
0
IV |Rritja/Renja neto e mjeteve monetare
457835
V| Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel 937899
VI |Mjetet monetare ne fund te
periudhes kontabile 1395733
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SHENIMEEPJEGUSE

Fage 1

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarie te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55.

Ndertimi | pasqyrave financiare te vitit 2016 eshte bere sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

(SKK) ne plotesim te kerkesave e ligjit Nr.9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe PF"

SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PLOTESIMIN E PASQYRES BILLANCI KONTABEL
Aktivet

1-Aktivet monetare

a)Gjendja e mjeteve ne llogarite e bankes 641405
b)Gjendja e mjeteve ne llogarite e arkes 754328
2-Llogari/Kerkesa te Arketus hme(Klientet)

a-Sterkaj 695520
b-Bashkia Divjake 1020848
c-Be-Is shpk 300000
d-Trade Minerals Al Tirane 2241287
e- Ageikon Tiran 17820
3-Instrumenta te tjera borxhi

Mijete te terhequra nga administratori i veprimtarise me detyrim kthimi
3-Mallira per rishitje

4-Aktivet afatgjata materiale

Vlera e mbetur e aktiveve te gendrushme te trupezuara

Pasivet

5-Huate dhe parapagimet;Te pagushme ndaj punojesve

Detyrim per pagat e punes per vitin 2016

6-Huate dhe parapagimet;Detyrime tatimore

a-Sigurime shogerore shendetsore 6556
b-Tatim mbi vieren e shtuar 216310
c-Tatim Fitimi 162743
7-Hua te tjera

1395733

4275475

3178861

0

6059858

0

385609

SHENIME SPJEGUSE LIDHUR ME PLOTESIMIN E PASQYRES SE FLUKSEVE MONETARE

Metoda Direkte

1-Mjete Monetare te Arketuara nga Klientet

a)Gjendja e Llogarive per tu arketuar ne fillim te vitit 2016

b)Shitje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne kliente gjate vitit 2016
(Debitimi il llogaris"Kerkesa per tu arketuar " gjate vitit 2016)

c)Shuma gjendje plus shitje e llogarive

d)Gjendja e Llogarive "Kerkesa per tu Arketuar'ne mbyllje te vitit 2015
e)Mjete monetare te arketuara nga klientet

2-Mjete Monetare te paguara ndaj Furnitoreve dhe Punojesve
A-Mjete Monetare te paguara ndaj furnitoreve

a)Gjendja e Llogaris Furnitore ne fillim te vitit 2016

b)Blerje te mallrave, materialeve e sherbimeve ne furnitore gjate vitit 2016
(Kreditimi i llogaris Furnitore per blerjet gjate vitit 2016)

¢)Shuma gjendje plus blerje e llogaris

d)Gjendja e Llogarive Furnitore ne mbylije te vitit 2016

e)Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve

B-Mjete Monetare te paguara ndaj punojesve

C-Te tjera pagesa ne Mjete Monetare

D) Totali i pagesave ndaj Furnitoreve dhe Punojesve

ADMINISTRATORI FINANCIERI
KLODIAN KAJO KASTRIOT XHANI

—

6371699
5418833

11790532
7454336
4336196

1423004
2159372

3582376
385906
3196470
342672
145200
3684342




KLODIAN KAJO
NIPT K64230404G

Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKORE
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikore

1 _[Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 0
a |Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 0
b |Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 0
¢ |Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 0
2 |Te ardhura nga shitje te tjera(a+b+c) 708 11104 5418833
a |Qeraja 7081 111041 300000
b |Komisjone 7082 111042 0
c |Transport per te tjeret 7083 111043 5118833
3 |Ndryshimet ne iventarin e produkieve te gatshem e 71 11201 0
prodhimeve ne proces: 0
Shtesat (+) 112011 0
Paksimet (-) 112012 0
Prodhimi per gellimet e vete ndermarjes dhe per kapital : 72 11300 0
Nga ky:Prodhim i aktiveve afat gjata 11301 0
5 |Te ardhurat nga grantet (Subvencionet) 73 11400 0
6 |Te tjera 75 11500 0
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
| |TOTALI | TE ARDHURAVE I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 5418833

ADMINISTRATORI | SHOQERISE
KLODIAN KAJO




KLODIAN KAJO

NIPT K64230404G
Pasqyre Nr.2
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise Statistikore
1 |Blerje,shpenzime (a+/-b+cl-d+e) 60 12100 2159372
a |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 2159372
b |Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102 0
c [Mallra te blera 605/1 12103 0
d [Ndryshimet e gjendjeve te mallrave (+/-) 12104 0
e |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0
2 |Shpenzime per personelin (a+h) 64 12200 342672
a |Pagat e personelit 641 12201 264000
b |Shpenzimet per sigurimet shogerore shendetsore 644 12202 78672
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 1514964
4 |Sherbime nga te trete 61 12400 151700
a |Sherbimet nga nenkontraktoret 12401
b [Trajtime te pergjitheshme 611 12402
¢ |Qera 613 12403
d [Mirmbaijtje dhe riparime 615 12404 119500
e |Shpenzime per siguracione 616 12405
f |Kerkim studime 617 12406
| g [Sherbime te fjera 618 12407
h |Shpenzime per koncensione,patenta dhe lishenca 623 12408
i |Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409
i Trasferime,udhetime dieta 625 12410
k |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
| [Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 6271 124121
Per shitje 6272 124122
m |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500
a |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 6500
b |Akciza 633 12502
¢ |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 25700
d |Taksa e rregjistrimit dhe tarifa te fjera 635+638 12504
Il |TOTALI | SHPENZIMEVE lI=(142+3+4+5+) 12600 4168708
1250125
INFORMATE
Numri mesatare i te punesuarve 1
Investimet 0
Shtimi i aseteve fikse 0
Nga te cilat asete te reja 0
Paksimi | aseteve fikse 0
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuse 0

ADMINISTRATORI | SHOQERISE
KLODIAN KAJO

-




KLODIAK KAJO
NIPT K64230404G

Pasqyra nr 3

AKTIVITETI Te ardhurat nga aktiviteti

1 |Tregti Tregti karburanti 0

2 |Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3 |Tregti Tregti materiale ndertimi 0

4 |Tregti Tregti cigare 0
5 |Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 |Tregti Farmaci 0
7 |Tregti Export mallrash 0
8 |Tregti Tregti te tiera 0
I Totali i te ardhurave nga tregtia 2221259

9 |Ndertim Ndertim banesa 0
10 |Ndertim Ndertim pune publike 0
11 |Ndertim Ndertime te tjera 0
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 [Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme 0
13 |Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 [Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 |Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike e tjer 0
17 |Prodhim Prodhim energji 0
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure 0
19 [Prodhim Prodhime te tjera 0
1l Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport Transport mallrash 5118833
21 |Transport Transport mallrash nderkombetar 0
22 |Transport Transport udhetaresh 0
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 5118833
24|Sherbimi Sherbime financiare 0

25|Sherbimi Siguracione 0

26|Sherbimi Sherbime mjeksore 0

27|Sherbimi Bar restorante 0

28|Sherbimi Hoteleri 0

29|Sherbimi Lojra fati 0

30| Sherbimi Veprimtari televizive 0

31|Sherbimi Telekomunikacion 0

32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme 0

33|Sherbimi Profesione te lira 0

34|Sherbimi Sherbime te tjera 300000

Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 300000
TOTALI (I+1+111+IV+V) 5418833

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Nr. i te punesuarve

oo oOo =0

Administratori
KLODIAN KAJO



KLODIAN KAJO
NIPT K64230404G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare viti 2016

Nr |Emertimi Nj |Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 1/1/2015 12/31/2016
1|Toka X 0 0 0 0 0
2|Ndertime X 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje lek o] 3715000 0 0| 3715000
4|Mjete transporti lek 0| 9200000 0 0| 9200000
5|Mjete kompjuterike 0 0 0 0
TOTALI 12915000 0 0| 12915000
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2015
Nr |Emertimi Nj [Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 1/1/2015 12/31/2015
1|Toka X 0 0 0 0 0
2|Ndertime X 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje lek 0| 1414834| 460033 0] 1874867
4|Mjete transporti X 0| 3925344| 1054931 0| 4980275
5|Mjete kompjuterike |X 0 0 0 0 0
6|Zyra X 0 0 0 0 0
TOTALI 5340178 1514964 0| 6855142
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale viti 2015
Nr |Emertimi Nj [Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje
Mat 1/1/2015 12/31/2015
1|Toka X 0 0 0 0 0
2|Ndertime X 0 0 0 0 0
3|Makineri,paisje lek 0| 2300166 0| 460033 1840133
4|Mjete transporti lek 0| 5274656 o[ 1054931| 4219725
5|Mjete kompjuterike {X 0 0 0 0 0
1|Zyra X 0 0 0 0 0
2
3
4
TOTALI 7574822 0| 1514964 6059858

ADMINISTRATORI | SHOQERISE

ANDI ALEKSI




KLODIAN KAJA
NIPT K64230404G

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Nr Lioi i Automjetit Kapaciteti| Targa Viera
1|Kamjon Tip Benz AA276BZ
2|Kamjon Tip Benz AA276CM
3|KAMASU 340 me zinxhir

TOTALI

i

!

ADMINISTRATORI
KLODIAN KAJA




